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شهرستان ها

کشف 3.6 کیلو هروئین 
بلعیده شده در بجستان

 فرمانــده انتظامــی بجســتان از دســتگیری

 3 متهمی که 3 کیلــو و 600 گرم هروئین را در 

معده خود به منظور قاچاق جاساز کرده بودند، 

خبر داد. به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ 

اکبــر محمدآبــادی گفــت: مأمــوران انتظامی 

ایستگاه بازرسی شهید عبدالهی هنگام کنترل 

خودروهای عبوری به 3 مســافر یک دســتگاه 

اتوبوس مظنون شدند و به منظور بررسی بیشتر 

آن ها را به مقر انتظامی منتقل کردند. وی افزود: 

در بررسی های ماموران انتظامی مشخص شد 

3 مظنون مشــکوک به بلع موادمخدر هستند 

که قصد انتقال آن را به یکی از شهرستان های 

کشور دارند که با اعزام به بیمارستان از معده آن 

ها 3 کیلو و 600 گرم هروئین خارج شد.

 
 پیگیری کنترل هرزآب در 

۳۰۰ هکتار از اراضی تربت‌حیدریه 
فرمانــدار تربــت حیدریــه گفت: اعتبــار لازم 

برای اجرای پروژه مدیریت هــرزآب در ۳۰۰ 

هکتار از اراضی بیابانی تربت‌حیدریه تصویب 

شــده اســت. بــه گــزارش اداره کل روابــط 

عمومی استانداری خراسان رضوی، مجتبی 

شجاعی با اشاره به اقدامات اخیر اداره منابع 

طبیعی در حوزه مدیریت منابــع آب و کنترل 

فرســایش، اجرای طرح‌های آبخیــزداری را 

یکی از ضرورت‌های اساســی توســعه پایدار 

شهرستان عنوان کرد. وی همچنین از تکمیل 

مطالعات آبخیزداری روستای رودمعجن در 

بخش بایگ به مساحت حدود ۶۳۰۰ هکتار 

خبر داد و خاطرنشــان کرد: مطالعات دقیق 

و علمی، پیش‌نیاز اجرای هرگونه پروژه مؤثر 

آبخیزداری است و خوشبختانه این مرحله در 

یکی از مهم‌ترین حوزه‌های آبخیز شهرستان 

به پایان رسیده است. فرماندار تربت حیدریه 

همچنین بیان کــرد: تربت‌حیدریه با توجه به 

شرایط اقلیمی و پراکنش بارش‌ها، بیش از هر 

زمان دیگر نیازمند اجرای طرح‌های اصولی 

آبخیزداری است. 

مدیرکل بنیاد مسکن استان:  

محدودیتی در تسهیلات 
مقاوم‌سازی منازل روستایی نداریم

علی نوری| مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی 

در نشســت فعال‌ســازی هیئــت امنای حســاب 

۱۰۰ امام )ره( شهرســتان بردســکن، بــر لزوم 

همکاری خیران و مســئولان محلی برای تأمین 

مسکن اقشار کم‌درآمد تأکید کرد و گفت: بنیاد 

مسکن استان آماده ارائه تسهیلات مقاوم‌سازی 

به تمامی روستاییان بوده و هیچ‌گونه محدودیتی 

در این زمینه وجود نــدارد. به گزارش خراســان 

رضــوی، ســید خلیــل منبتــی افــزود: اجــرای 

طرح‌های مقاوم‌سازی و ساخت مسکن محرومان 

در روستاها می‌تواند نقش مهمی در جلوگیری از 

مهاجرت روستاییان و حفظ جمعیت در مناطق 

روستایی ایفا کند.

وی با اشــاره به ضرورت اولویت‌بندی در اجرای 

طرح‌های هــادی روســتایی بیان کــرد: اولویت 

نخســت بنیاد مســکن، خانــه‌دار کردن اقشــار 

کم‌درآمد است. مدیرکل بنیاد مسکن خراسان 

رضوی همچنین گفت: حســاب ۱۰۰ امام )ره( 

ظرفیت بزرگی برای تجمیع کمک‌های مردمی 

و خیــران دارد و می‌تواند مشــکل تأمیــن منابع 

مالی برای احداث پروژه‌های مســکن محرومان 

را برطــرف کنــد. منبتی با بیــان این کــه بیش از 

1500 واحد مســکونی در حاشــیه شهر مشهد 

بــرای محرومــان در حال ســاخت اســت، اظهار 

کــرد: احــداث 3500 واحد مســکونی دیگر در 

شهرستان‌ها و روســتاها نیز در دســتور کار قرار 

دارد. 

فرماندار بردســکن نیــز در این نشســت با تأکید 

بر ضــرورت مقاوم‌ســازی واحدهای مســکونی 

روســتایی به دلیــل قــرار گرفتن شهرســتان در 

مجاورت گسل درونه، خواســتار نگاه ویژه بنیاد 

مسکن به این موضوع شد. محمدجواد صفرنژاد 

همچنین افزود: تاکنــون زمین مورد نیــاز برای 

احداث حدود ۲۰۰ واحد مســکن محرومان در 

شهر بردسکن، شهرآباد، انابد و روستاهای اطراف 

تأمین شده است و انتظار می‌رود با همکاری بنیاد 

مسکن، ساخت این واحدها به‌زودی آغاز شود.

گزارشی درباره گرایش کشاورزان به کشت زعفران و گذر از کشت محصولات آب بر در تایباد

طلای سرخ؛ فرمانروای جدید سرزمین جالیزها
برات کلثومیان

شهرســتان تایبــاد در ســال‌های اخیر شــاهد تحولی 

چشــمگیر در الگوی کشــت خود بوده اســت؛ تحولی 

که خربــزه و هندوانه را به حاشــیه رانــده و زعفران 

را به صدر نشــانده اســت. کشــاورزان این منطقه با 

گرایش به کشت طلای سرخ، توانســته‌اند تایباد را 

به ســومین تولیدکننده زعفران در استان خراسان 

رضوی تبدیل کنند. سطح زیر کشت ۹ هزار هکتاری 

زعفران در این شهرستان، سالانه بین ۲۱ تا ۳۰ تن 

محصول خشــک به بازار عرضه می‌کنــد و همین امر 

زمینه‌ساز اشتغال مستقیم برای بیش از ۱۵ هزار 

نفر و اشتغال فصلی برای بیش از ۷۰ هزار نفر شده 

است. زعفران تایباد علاوه بر نقش‌آفرینی در اقتصاد 

محلی، توانسته جایگاه خود را در بازارهای جهانی نیز 

تثبیت کند و بــا وجــود محدودیت‌هــا و تحریم‌ها، به 

چند کشور صادر شود. کشت این محصول کم‌آب‌بر، 

پاسخی به خشکسالی های پیاپی و کاهش منابع آبی 

در منطقه اســت. زعفران امــروز  نماد تغییــر الگوی 

کشت در تایباد است.

یــک کشــاورز تایبــادی بــا اشــاره بــه توســعه 

چشــمگیر کشــت زعفران در این شهرســتان 

طــی ســال‌های اخیــر می‌گویــد: در فصــل 

برداشــت زعفران، روزانــه حدود هــزار نفر از 

شهرســتان‌های مجاور و خود تایباد در مزارع 

مشــغول جمــع‌آوری گل هســتند. گاهی کار 

به‌صورت شبانه‌روزی ادامه می یابد به‌گونه‌ای 

که حتــی شــب‌ها خانواده‌هــا در کنــار هم به 

پاک کــردن گل‌هــا می‌پردازند و برخــی نیز با 

استفاده از نورافکن، در شب گل های زعفران 

را جمع‌آوری می‌کنند. هر نفر بســته به میزان 

فعالیت خود، روزانه بین یک تا 4 میلیون تومان 

درآمد از جمع‌آوری و پــاک کردن گل زعفران 

به دســت مــی‌آورد. یکی دیگــر از کشــاورزان 

تایبادی می‌گوید: هرچند کشت زعفران برای 

ما سودآور اســت و برای مردم اشــتغال ایجاد 

می‌کنــد و در مصرف آب نیــز صرفه‌جویی می 

شود، اما بخش عمده سود این محصول نصیب 

دلالان می‌شــود. متأســفانه در شهرســتان، 

صنایع تبدیلی مرتبط با زعفران وجود ندارد و 

همین موضوع موجب شده کشاورزان از ارزش 

واقعی محصول خود بهره‌مند نشوند.

 تایباد؛ سومین قطب تولید زعفران   ●●

 در استان
رئیــس اداره تولیــدات گیاهــی جهــاد کشــاورزی 

تایباد هم می‌گوید: طی ســال های اخیر، بســیاری 

از کشــاورزان تایباد از کشــت محصــولات جالیزی 

مانند خربزه و هندوانه به سمت کشت زعفران روی 

آورده‌انــد. مریم رضایی مــی افزاید: کشــاورزان در 

این سال ها با بهره‌گیری از آموزش‌های تخصصی و 

برنامه‌های ترویجی، توانسته‌اند تایباد را به سومین 

قطب تولید زعفران در استان تبدیل کنند.

رئیس اداره ترویج جهاد کشاورزی تایباد نیز می‌گوید: 

در طول ســال بــرای ارتقای ســطح دانــش زعفران 

کاران، بازدیدهــای آموزشــی برگزار می‌کنیــم و از 

محققان بخش کشــاورزی برای بهبــود تولید بهره 

می‌گیریم. همچنین با برگزاری کلاس‌های آموزشی 

تــاش کرده‌ایــم کشــاورزان را بــا روش‌هــای نوین 

آشــنا کنیم. صدیقی می افزاید: امســال با توجه به 

خشکســالی‌های پیاپی، بســیاری از بهره‌بــرداران 

امید چندانــی به برداشــت محصول نداشــتند، اما 

خوشبختانه طبق بررســی‌های انجام‌شده، میزان 

برداشت زعفران در شهرســتان درمجموع قابل 

قبول بود.

 9 هزار هکتار از اراضی تایباد   ●●

 زیر کشت طلای سرخ
مدیر جهاد کشاورزی تایباد هم می‌گوید: امسال 

به دلیل خشکسالی‌های پیاپی، تولید زعفران در 

این شهرستان نسبت به سال گذشته حدود ۲۵ 

درصد کاهش یافته اســت. جــواد اعتضادی می 

افزاید: سطح زیر کشت زعفران در تایباد تغییری 

نکرده و همچنان ۹ هزار هکتار است، اما شرایط 

خاص اقلیمی در ســال گذشــته و امسال موجب 

کاهش عملکرد مزارع زعفران شده است به طوری 

که میزان تولید از حدود ۲۷ تن زعفران خشــک 

در ســال گذشــته به حدود ۲۱ تن در سال جاری 

رسیده است.

وی با بیان این که برداشت زعفران امسال از اوایل 

آبان آغاز شد و اکنون به روزهای پایانی خود رسیده 

است، خاطرنشان می کند: بخش عمده برداشت 

توسط نیروی کار محلی انجام شده است.

مدیر جهاد کشــاورزی تایبــاد همچنین بیان می 

کند: با توجه به گرمای هوا و خشکسالی‌های اخیر، 

لازم اســت مزارع در چنــد نوبت به موقــع آبیاری 

شــوند تا کمبود بارندگی جبران شود. همچنین 

باید تغذیه مناسب برای گیاه فراهم شود و مبارزه 

جدی با علف‌های هرز صورت گیرد. این اقدامات 

برای افزایش تــاب‌آوری مــزارع در برابر تغییرات 

اقلیمی و کاهش خســارت ها در سال‌های آینده 

ضروری است.وی با اشــاره به این که بیش از ۸۰ 

درصد تولید ناخالص شهرســتان تایباد به بخش 

کشــاورزی و دام وابسته اســت، بیان می کند: به 

دلیل کم‌آب ‌بــر بودن زعفــران و همچنین قیمت 

مناسب آن در بازار، این محصول توانسته جایگاه 

ویژه‌ای در اقتصاد منطقه پیدا کند.


